LEMBAR HASIL PENILAIAN SEJAWAT ATAU PEER REVIEW KARYA ILMIAH: JURNAL ILMIAH

		KARYA ILMIAH: JUKNAL	ILMIAN
Judul Jurnal Ilmiah (artikel)	:	Pemanfaatan Media Massa Te Hidup Mahasiswa (Mahasiswa	erhadap Hallayu Sebagai Budaya Populer dan Gaya a Ilmu Komunikasi Universitas Bunda Mulia Jakarta)
Jumlah Penulis Penulis Jurnal Ilmiah	:	1 Orang (penulis utama) Ilona Vicenovie Oisina Sit	umeang
Identitas Jurnal Ilmiah	:	 A Nama Jurnal b Nomor ISSN c Edisi, Volume , bulan, tahun d Penerbit 	 : Jurnal Komunikologi : 1907-8870 : Vol. 12, No. 1 Maret 2015 : Publikasi Ilmiah Univesitas Esa Unggul, lt.2 Kampus Emas Jl. Arjuna Utara No.9, Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta 11510 Telp. (62-21) 56742 ext.266 http://www.ejurnal.esaunggul.ac.id emapublikasi@esaunggul.ac.id
		e DOI f Alamat Web Jurnal	: http://ejurnal.esaunggul.ac.id/index.php/Kom/a le/view/1151/1058
Kategori publikasi Jurnal ilmiah	: [Jurnal Ilmiah Internasion	nal/ Internasional bereputasi

Jurnal Ilmiah Nasional Terakreditasi

Jurnal Ilmiah Nasional/Nasional Terindeks DOAJ

	Nilai M	Nilai Akhir yang		
KOMPONEN YANG DINILAI	Internasional/ Internasional bereputasi	Nasional Ter akreditasi	Nasional Tidak Ter akreditasi √	diperoleh
a. Kelengkapan unsur isi buku (10%)			9,5%	0,95
b. Ruang lingkup dan kedalam pembahasan (30%)			29%	2,9
c. kecukupan dan kemutahiran data/informasi dan methodology (30%)			29%	2,9
d. kelengkapan unsur dan kualitas penerbit (30%)			29%	2,9
Total = (100%)			96,5%	9,65

Catatan Penilaian Artikel oleh Reviewer:

(beri √ pada kategori yang tepat)

Hasil penilaian Peer Review:

- 1. Tentang kelengkapan dan kesesuaian unsur: isi sudah focus dan tajam
- 2. Tentang Ruang lingkup dan kedalaman pembahasan; pembahasan sudah sangat baik
- 3. Kecukupan dan kemutahiran data serta metodologi; data sudah sangat baik
- 4. Kelengkapan unsur kualitas penerbit; sudah sesuai
- 5. Indikasi plagiasi; tidak ada unsur plagiat
- 6. Kesesuaian bidang ilmu; sudah sesuai dengan bidang ilmu komunikasi

Jakarta, 19 Desember 2017

Reviewer 1

Prof. Dr. Anwar Arifin

NIP:0311124701

Unit Kerja: Universitas Persada Indonesia Y.A.I

LEMBAR HASIL PENILAIAN SEJAWAT ATAU PEER REVIEW KARYA ILMIAH: JURNAL ILMIAH

Judul Jurnal Ilmiah (artikel)

Pemanfaatan Media Massa Terhadap Hallayu Sebagai Budaya Populer dan Gaya Hidup Mahasiswa (Mahasiswa Ilmu Komunikasi Universitas Bunda Mulia Jakarta)

1 Orang (penulis utama)

Jumlah Penulis Penulis Jurnal Ilmiah

: Ilona Vicenovie Oisina Situmeang

Identitas Jurnal Ilmiah

A Nama Jurnal

: Jurnal Komunikologi

b Nomor ISSN

: 1907-8870

c Edisi, Volume , bulan,

: Vol. 12, No. 1 Maret 2015

tahun

d Penerbit

: Publikasi Ilmiah Univesitas Esa Unggul, lt.2

Kampus Emas Jl. Arjuna Utara No.9, Tol Tomang-Kebon Jeruk, Jakarta 11510 Telp. (62-21) 567422 ext.266 http://www.ejurnal.esaunggul.ac.id email

publikasi@esaunggul.ac.id

e DOI

Alamat Web Jurnal

http://ejurnal.esaunggul.ac.id/index.php/Kom/arti

le/view/1151/1058

Kategori publikasi Jurnal ilmiah (beri √ pada kategori yang tepat)

Jurnal Ilmiah Internasional/ Internasional bereputasi Jurnal Ilmiah Nasional Terakreditasi

Jurnal Ilmiah Nasional/Nasional Terindeks DOAJ

Hasil penilaian Peer Review:

	Nilai M	Nilai Akhir yang		
KOMPONEN YANG DINILAI	Internasional/ Internasional bereputasi	Nasional Ter akreditasi	Nasional Tidak Ter akreditasi	diperoleh
a. Kelengkapan unsur isi buku (10%)			9,5%	0,95
b. Ruang lingkup dan kedalam pembahasan (30%)			29%	2,9
c. kecukupan dan kemutahiran data/informasi dan methodology (30%)			29%	2,9
d. kelengkapan unsur dan kualitas penerbit (30%)			29,5%	2,95
Total = (100%)			97%	9,7

Catatan Penilaian Artikel oleh Reviewer:

- 1. Tentang kelengkapan dan kesesuaian unsur; sudah sesuai dengan judul dan bidang keilmuan
- 2. Tentang Ruang lingkup dan kedalaman pembahasan; pembahasan sesuai dengan tujuan penelitian
- 3. Kecukupan dan kemutahiran data serta metodologi; metodologi sudah tepat
- 4. Kelengkapan unsur kualitas penerbit; sudah sesuai
- 5. Indikasi plagiasi; tidak terdapat unsur plagiat
- 6. Kesesuaian bidang ilmu; sesuai dengan bidang ilmu

Jakarta, 19 Desember 2017

Reviewer 2

Prof. Dr. Ibnu Hamad

NIP:---

Unit Kerja: Universitas Persada Indonesia Y.A.I